

UUTISKIRJE 2/2023

Valoisat kesä- ja paluuterveiset!

Kuuman kuivan kauden jälkeen vihdoinkin Kambodžassa sataa - tätä on odotettu!

Pääsiäisen jälkeen olemme viettäneet paikallisittain Khmeri uutta vuotta ja koulut ovat olleet lomilla uuden vuoden takia sekä täällä toukokuussa pidettyjen Aasian olympialaisten, ASEA Gamesien vuoksi. Kirkko on ottanut ison askeleen tiellä Luterilaisen maailmanliiton jäseneksi ja perheneuvojakoulutettavat ovat lopputyötutkielmaseminaarin jälkeen valmistuneet. Meidän perheellä onkin ollut tiivis, työntäyteinen loppukiri töiden ja Viljan ylioppilaskirjoitusten sekä autokoulun merkeissä. Kolmen vuoden työkaudemme on päättynyt 14.6. ja valmistujaisseremonien ohella on ollut myös muuton sekä hyvästien aika.

Perheneuvojakoulutus

Kaksivuotinen kirkon perheneuvojien koulutusryhmä, 12 opetuslasta eli Kambodžan ensimmäinen perheneuvojasukupolvi on nyt valmistunut, iloitkaamme! Lopputyötutkielmaa varten heidän oli tehtävä asiakastyön prosessi, reflektoitava oppimiaan teorioita työhönsä ja kuvattava ajatteluaan sanoin. Tämä oli monelle hyvin haastavaa, vaikka heillä kaikilla on korkeakoulututkinto. Kambodžalaisten kanssa olemme puhuneet historian taakasta ja trauman vaikutuksesta ajatteluun, miten vaikeaa on yhdistää asioita mielessä, jonka on ollut turvallisempaa olla suljettu vuosikymmeniä. Tämä on myös se todellisuus, jossa he tekevät työtään - kollektiivinen turvattomuus, jossa ei voi ajatella, tuntea, puhua tai kuunnella, sillä se on vaarallista ja siksi helpointa on vain toimia ja kopioida opettajaa. Omien sanojen löytäminen on vasta alullaan. Kahden vuoden aikana perheneuvojien oma ajattelu on alkanut yhdistää asioita ja oli upeaa lukea lopputöitä, joista heijastui luottamus, itsevarmuus, nöyryys ja syvä myötätunto ihmisyyttä kohtaan. Kaikki kirjoittivat myös siitä, miten alullaan olevan ammatillisuuden tueksi tarvitaan vielä lisäkoulutusta, työnhajausta ja koulutusryhmän jatkuvaa yhteyttä. Tällä hetkellä Lähetysseura ei ole budjetoitunut tähän rahoitusta eikä työntekijäresurssia, joten Kambodžan kirkko yrittää nyt löytää muita ratkaisuja työn jatkamiseen. Myös Lähetysseuran kanssa jatketaan neuvotteluja kirkon johtajien toimesta.

Kirkon perheneuvojien valmistujaisia juhlistimme 10.6. seremoniassa, jonka Pia suunnitteli kambodžalaisten toiveiden mukaan yhdessä perheneuvonnan koordinaattori Sinuonin kanssa. Valmistuvat saivat seremoniassa siunauksen, johon Pia kirjoitti liturgian. He saivat myös Kambodžan kirkon hakeman ammatillisen sertifiointin, ja allekirjoittivat perheneuvonnan eettisen ohjeistuksen noudattamisen sopimuksen Kambodžan kirkon kanssa. Pia ja koordinaattori Sinuon ovat kevään valmistelleet eettistä ohjeistusta, joka hyväksyttiin kirkon johdon kokouksessa toukokuussa ja hallintojohtaja Sokheng hoitaa sertifiointin ja laillistamisen asiat. Kolmessa vuodessa kirkon perheneuvonnasta on tullut tärkeä osa Kambodžan kirkon rakennetta ja hallinto pyytää usein dialogista fasilitointia haastaviin kokouksiin. Yhdessä kirkkoyhteisönä on opeteltu kunnioittavan kohtaamisen tapaa, kuuntelemisen jaloa taitoa ja validointia, jonka myötä jokaisen

UUTISKIRJE 2/2023

keskustelijan ihmisarvo vahvistuu. Tässä traumatisoituneessa toimintaympäristössä, jossa suurin osa kirkon jäsenistä tulee köyhistä marginaaleista tällainen trauma-fokusoitu työtapa vahvistaa ihmisyyttä ja toimijuutta, ja on kambodžalaisten mukaan ainoa mahdollinen keino kehittää yhteisöjä. Työ voi kehittyä vain luottamuksen ja toimivien vuorovaikutussuhteiden kautta.

Kambodžan kirkko

Olemme saaneet näiden vuosien aikana seurata kasvavan kirkon kehitystä sisältä päin ja oppia ymmärtämään kontekstuaalisia eli tässä toimintaympäristössä vallitsevia lainalaisuuksia, kulttuurisia tapoja ja erilaisia khmerin kielen käyttöjä eri tilanteissa. Tämän ulkopuolisena sisällä tai toiseuden peilinä -roolin kautta on ollut mahdollista kysellä ja herättää keskustelua, olla seurakunnissa osana yhteisöä yhdessä ihmettelemässä ja tuttuudesta nousevan luottamuksen myötä olla läsnä syvimmissä kirkon kipukysymyksissä. Tämä rinnalla kulkijan rooli on ollut meille sopiva, sillä onhan tämä jo kolmas kumppanikirkko, jossa olemme saaneet palvella. Juuri läheisessä suhteessa eri työntekijöiden ja luottamushenkilöiden rinnalla kulkien olemme saaneet todistaa ja havainnoida jatkuvaa kehitystä. Ennen kaikkea olemme saaneet itse kasvaa ja kehittyä ihmisyyden moniulotteisuudessa. Kambodžalaisten kanssa eläessä olemme todenneet, että he ovat tehneet meistä parempia ihmisiä. Olemme olleet erityisen vaikuttuneita siitä, miten kauniin kunnioittavasti ja leikkisästi kontaktista iloiten ihmiset suhtautuvat toisiinsa. Miten kaikki kirkossa tehdään tiiminä, yhdessä ja kaikkia huomioiden. Ja miten ollaan myötätuntoisesti läsnä, ihminen ihmiselle.

Moni asia on mennyt eteenpäin ja Pia on auttanut kirkon johtoa tekemään erilaisia ohjeistuksia, työ sopimuksia, kehityskeskustelumallin, koulutussuunnitelmia teologisiin koulutusohjelmiin ja viimeisimmäksi kirjoittamaan perheneuvojien työhön siunaamisen liturgian. Tero on kouluttamisen ja teknisen tuen ohella tukenut nuorisotyön kehittämistä ja kirkon musiikkivideotuotantoa.

Luterilaisen maailmanliiton (LML) delegaation vierailu 5.–7.5. oli yksi kevään kohokohtia, sillä vierailijoiden raportilla on suuri painoarvo päätösprosessissa. Kambodžan kirkon jäsenyydestä LML:ssä päätetään ensin Aasian aluekokouksessa 14.–19.6. ja sieltä asia etenee yleiskokoukseen, joka pidetään 13.–19.9. Puolassa. Kirkon itsenäistymisprosessin vuoksi jäsenyys olisi tärkeä ja rukoilemme, että se toteutuu. Mikäli näin kävisi, Kambodžan luterilaisella kirkolla olisi koko maailman nuorin luterilainen naispiispa, jonka piispuus vahvistettiin vaalilla 21.5. Pia, Tero ja amerikkalainen, eläkkeelle jäänyt lähetysohjekirjuri ja teologian tohtori Phillip Baker toimivat vaalivalvojina.



Pian kanssa teologinen kouluttaja Phillip Baker, LML:n Aasian johtaja Philip Lok ja Kambodžan kirkon piispa Sreyliak.

UUTISKIRJE 2/2023

Teron, kirkollisen työn asiantuntijan ajatuksia:



Musiikkiharjoitukset Kandalissa yhdessä Vuthyn ja pastori Sok Vannakin kanssa.

Kulunut kevät on ollut täynnä musiikkikoulutuksia, Krousin kahvilaprojektin eteenpäin viemistä, sekä osallistumista luterilaisen kirkon moninaiseen toimintaan. Viimeiset kuukaudet ovat osoittaneet jälleen sen, mitä tarkoittaa käytännössä rinnalla kulkeminen. Vaikka paikalliset ihmiset ovat alusta asti olleet ystävällisiä ja hymyilevät paljon, niin todellisen luottamuksen ja arvostuksen saavuttamiseksi ei ole oikopolkua, vaan sen eteen pitää tehdä tosissaan töitä ajan kanssa. Musiikkikoulutus on toiminut hyvänä syynä tulla yhteen ja tutustua rauhassa toisiimme. Luottamuksen saavuttamisen olen huomannut aivan arkipäivän tapahtumissa, esimerkiksi siitä, että paikalliset kirkon

työntekijät ovat alkaneet jakamaan todellisia tunteitaan, unelmiaan ja ajatuksiaan avoimesti. Olemme esimerkiksi keskustelleet todella pitkään uuden kahvilan mahdollisuuksista ja siitä johtuvista taloudellisista eduista ja haasteista. Turvallisessa ja luottamuksen ilmapiirissä ei aina tarvitse olla samaa mieltä ja hyväksyä kaikkea sellaisenaan - voi olla myös eri mieltä - ja siitä syntyy jotain uutta ja hienoa. Omien, erilaisten näkemysten ääneen sanomiseen on tarvittu pitkä yhteinen tie ja nyt kambodžalaiset uskaltavat kertoa ajatuksiaan.



Suy Ratha opettelemassa studiotyöskentelyä.

Vilja

Yhden matkalaukkulapsen tarina Lähetysseurassa päättyi nyt, kun Vilja valmistui IB-lukiosta 27.5. ja lähtee Etelä-Pohjanmaan kesätyön kautta Hollantiin yliopistoon opiskelemaan globaalia taloutta. Kehittyvän maan



Pastori Muy Savoeun ojensi Viljalle kunniakirjan englannin kielen koulutuksesta.

haasteet ovat herättäneet nuoren naisen pohtimaan kehitysrahoituksen järjestelmien toimimattomuutta ja sitä, millä saadaan aikaan kestävää muutosta. Näitä kysymyksiä Vilja haluaa oppia ymmärtämään ja etsiä muutosta, jotta heikon talouden maat voisivat alkaa nousta. Kambodžan kirkossa Vilja on toiminut vapaaehtoisena englannin opettajana lukio- ja yliopisto-opiskelijoille, jotka jäävät häntä kaipaamaan.

UUTISKIRJE 2/2023

Tulevaisuus

Moni seurakunta on kysellyt tulevaisuudestamme ja mahdollisesta uudesta työkaudesta. Lähetysseuran linjauksen mukaan uudella ohjelmakaudella kumppanikirkon ei ole mahdollista saada enää tällaista tukea kirkolliselle työlle, perheneuvonnalle tai musiikki- ja nuorisotyölle. Kirkon pitää nyt nopealla aikataululla luoda uusi suunnitelma kirkon perheneuvonnan ja musiikkityön kehittämiseksi.

Meidän osaltamme tulevaisuus on siis avoin. Jatkamme luottamuksessa tien Luojaan, joka on meidät kutsunut ja lähettänyt. Kyselemme, missä on palveluspaikkamme ja millaiselle paikalle seuraavaksi kutsutaan. Laskeuduimme Suomeen 14.6. ja nyt pidämme paluujakson ja vuosilomia aina syyskuulle asti. Syyskuussa Pia käy vielä konferenssi-, työnohjaus- ja koulutusmatkalla Kambodžassa. Sitten lokakuussa vierailemme seurakunnissa, mikä tuntuu tässä vaiheessa todella innostavalta. On hienoa päästä kertomaan ja jakamaan kaikkea tätä huikeaa, mitä olemme nähneet ja kokeneet; miten Jumala toimii Kambodžassa tuoden toivoa, luoden uskoa ja nostaen heikot hoitavalla rakkaudellaan. Kambodžaa ei suotta kutsuta nimellä Kingdom of Wonder, ihmeen valtakunta.

Ennen lokakuuta meidät voi tavata Seinäjoen Herättäjäjuhilla 14.–16.7. Olemme tietysti kansainvälisen työn tapaamisessa ja muuna aikana Lähetysseuran myyntipöydässä, mistä saa ostaa myös Pian kirjoja ja löytää kangaskassin, johon työtoverimme, pastori Savoeunin tytär Deborah on piirtänyt perhekuvan.

Kaikkien muutosten ja isojen prosessien keskellä on helpottavaa luottaa elämänsä Korkeampaan käteen. Helluntaiaijan hengessä paikallisten rinnalla haastavassa muutostilanteessa rohkaistumme toivosta.

“Me riemuitsemme jopa ahdingosta... Ahdinko saa aikaan kestävyyttä, kestävyys auttaa selviytymään koetuksesta ja koetuksesta selviytyminen antaa toivoa. Eikä toivo ole turha, sillä Jumala on vuodattanut rakkautensa meidän sydämiimme antamalla meille Pyhän Hengen.”

(Room. 5:3–5)

UUTISKIRJE 2/2023



Päättämme kirjeen kuviin perheneuvojien valmistujaisista 10.6. ja kirkon työntekijöiden meille järjestämistä lähtöjuhlista, joissa työtoverimme siunasivat meidät matkalle Suomeen 11.6. Ihmeellistä armoa kaikki! Nämä tunnelmat sydämessä laskeuduimme Suomeen, suloisen suven keskelle ja tuntuu, että koko kukoistava luomakunta laulaa kunniaa ja kiitosta Jumalalle, jonka armosta saimme palvella Kambodžan kirkkoa ja todistaa Kaikkivaltiaan rakkautta heitä kohtaan, jotka tässä maailmassa ovat heikoimmassa asemassa. Heissä on voima ja toivo, jonka toivon rohkaisevan Sinuakin. Kiitos, kun olet kulkenut kanssamme tämänkin työkauden ja kantanut työtämme ajatuksin, lahjoin ja rukouksin. Hyvyyden Jumala siunatkoon sinua ja lämmin kiitos myös kambodžalaisilta!

Enkelein,

Pia, Tero ja Vilja Ruotsala



Pia ja Tero Ruotsala

Pia toimii perheneuvonnan kouluttajana, psykososiaalisen työn asiantuntijana sekä johtajanaisten ja kirkon kehittämisen konsulttina Kambodžan luterilaisen kirkon työyhteydessä sekä globaalisti Lähetysseuran psykososiaalisen työn asiantuntijana. Tero toimii kirkollisen työn asiantuntijana Kambodžan ev.lut. kirkon työyhteydessä.

Rukousaiheet

Kambodžan kirkon työntekijät perheineen, perheneuvonnan jatko

Ruotsalan perheen palautuminen

piispa Sreyliakin terveys

kambodžalaisten ruokaturva



Apuasi tarvitaan

Lähetysseuran työ eri puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve on suuri. Lahjoita haluamasi summa **MobilePay**lla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **F138 8000 1400 1611 30**. Viestikenttään uutiskirjeen kirjoittajan nimi! Keräyslupa RA/2020/1538